
 

Imprimir  

 
 

  

 Diário Oficial 
nº :  

26318  

 Data de 
publicação:  

   
27/06/2014  

 Matéria nº :  677641  

   

 
 

ATO Nº 21.227/2014. 

 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da Constituição Estadual. 
Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição Estadual; 
Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição Federal; 
Considerando o Edital n. 004/2009-SAD/MT, que dispõe sobre o Concurso Público para a 

Carreira dos Profissionais da Educação Básica, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 27 de 
julho de 2009; 

Considerando a Classificação Geral do Concurso Público publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso através dos Editais Complementares n. 39, 40 e 41, bem como sua Homologação, 
publicado por meio do Edital Complementar n. 42, em 30 de junho 2010. 

Considerando a retificação através do Edital Complementar n. 44 publicado no Diário Oficial 
de 16 de junho de 2011; 

Considerando o Edital Complementar n. 46 ao Edital n. 004/2009-SAD/MT, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 27 de junho de 2012 que trata da prorrogação do prazo de validade 
do Concurso Público e  o  Edital Complementar n. 48 publicado no Diário Oficial de 17 de agosto de 2012; 

Considerando o Edital Complementar n. 001/2014-SEDUC/MT, PUBLICADO NO Diário 
Oficial de 26 de junho de 2014; 

Considerando o que consta nos autos do Processo n. 343274/2014-SAD; 
Considerando, finalmente o que determina nos itens 15.8, 15.9, 15.10 e 15.11 do Edital n. 

004/2009-SAD/MT. 
 

 

R E S O L V E: 
 

 

Nomear para a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, nos cargos abaixo 
especificados, os candidatos que seguem: 

 
 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Apiacás 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 39667 Luciane Karina Gorini 57,3 

 

 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Apiacás 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

11 201961 Reuley Marcos Camilo 53 

https://www.iomat.mt.gov.br/do/navegadorhtml/mostrar.htm?id=677641&edi_id=3732
https://www.iomat.mt.gov.br/do/navegadorhtml/mostrar.htm?id=677641&edi_id=3732


 

 

PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Paranaíta 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 27193 Walter Cassimiro dos Santos 49,8 

18 290237 Valdineia Aparecida da Silva 46 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 

MUNICÍPIO: Nova Canaã do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 168621 Solangele Marli Horn 65,8 

MUNICÍPIO: Nova Monte Verde 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 149597 Antonia Santos Sena 65 

6 204623 Alcir José Oissa 56 

14 44160 Erci Fernanda Santana 55,3 

MUNICÍPIO: Paranaíta 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 99566 Rosangela de Fatima Maffei 54,8 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Alta Floresta 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 12775 Andréia Augusto Lacerda Cardoso 53,5 

MUNICÍPIO: Nova Bandeirantes 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 349438 Nalva Regina da Costa do Prado 51,5 

MUNICÍPIO: Nova Monte Verde 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 173437 Mirian da Silva Sousa 45 

MUNICÍPIO: Paranaíta 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 91090 Lucimari Leal 52 

 

 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Nova Canaã do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 113807 Ilse Maria Mezzalira 49,8 

MUNICÍPIO: Nova Monte Verde 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

21 64987 Ordalicio Aparecido Torres 46,5 

 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Agua Boa 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 511424 Deusenir Alves da Silva 60 

3 520545 Sergio da Rocha Barrientos 59,3 

MUNICÍPIO: Querência 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 241759 Izabella Pereira Duarte 54 

MUNICÍPIO: Torixoréu 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 127921 Iara Regina Martins dos Santos 56,3 

 

 

PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Agua Boa 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 



3 387761 Jesielsouza Silva 75,3 

4 149935 Luciano Rodrigues Coelho 69,5 

MUNICÍPIO: Araguaiana 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 234614 Fabio Ferreira Fernandes 66 

MUNICÍPIO: General Carneiro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 16099 Maria Aparecida de Rezende Furtado. 68 

MUNICÍPIO: Novo São Joaquim 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 284390 Marcelo Pereira de Souza 59 

MUNICÍPIO: Querência 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 509239 César Garcia de Moraes 60,3 

MUNICÍPIO: Torixoréu 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 230283 Helena Maria Duarte 65,5 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 

MUNICÍPIO: Barra do Garças 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 305163 Luzirene Moraes da Silva 70,3 

7 278041 Maria Eunice Santos de Almeida 70,3 

8 132724 Leda Ferreira de Assis Cabral 66 

4 149886 Elissandra da Silva Sales 65,5 

9 138931 Nilva Alves de Sousa 62,3 

8 446897 Lindomar Ramos Campos 62 

6 263848 Clenilda Borges dos Santos 61,5 

10 411225 Franciane Aparecida da Silva Nogueira 
Moreira Domi 

60 

4 64422 Patricia Lorena Candida dos Santos Silva 59,8 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Agua Boa 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 423382 Mario Vieira de Souza 60 

MUNICÍPIO: Querência 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 127703 Vanderli Alves Medeiros 58 

 

 

PERFIL: 411 - Professor da Educação Básica - Língua Estrangeira - Inglês 

MUNICÍPIO: Canarana 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 266958 Paulo Almeida de Oliveira Júnior 50 

6 253507 Kariny da Costa Cruz 48,8 

7 251601 Nilton Batista Alves 46,5 

MUNICÍPIO: Ribeirão Cascalheira 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 266197 Divino Carvalho de Souza 46 

 

 

PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Agua Boa 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 230910 Acybe de Souza Coutinho 53,5 

MUNICÍPIO: Nova Xavantina 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 88828 Sarah Batista da Silva Rigonatto 63,3 

6 326532 Tatiane Dutra de Godoi Arriel 58,3 



8 516418 Madalen de Fatima Magosso 51,5 

6 366223 Lais Helena Leal Lopes 50,8 

10 414278 Jair Pinto de Andrade 48,8 

4 520854 Lilian Silva Beltrao 41 

MUNICÍPIO: Querência 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 317525 Jane Andréa dos Santos Tadei 50 

11 508442 Pedro Ferreira 48 

12 437505 Jaine Aparecida Soares 47,5 

3 492980 Mônica Fidélis da Silva 41 

MUNICÍPIO: Ribeirãozinho 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 268284 Lusimar Domingos Cardoso 58 

 

 

 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Rio Branco 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 207631 Romilda Rosane Schirmann 55,5 

 

 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Glória D'Oeste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 238748 Lizia Kelle dos Santos Almeida 48,5 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 

MUNICÍPIO: Mirassol D'Oeste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

22 101406 Ilsa de Souza Silva 58,5 

11 334687 Kelvia de Alencar Oliveira 55,5 

MUNICÍPIO: Rio Branco 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

12 293321 Miss Lane Rocha dos Santos 55 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Glória D'Oeste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 240434 Edineia Natalino da Silva Santos 57,5 

MUNICÍPIO: Lambari D'Oeste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 270539 Shirley Luiz de Oliveira 63 

MUNICÍPIO: São José dos Quatro Marcos 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 268125 Ana Claudia Martins dos Santos 63,5 

 

 

PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Mirassol D'Oeste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 228144 Regiane Martins Neris Oliveira 60 

MUNICÍPIO: Salto do Céu 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 164902 Isabel Angelina Agustini 55,3 

 

 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Cáceres 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 100991 Magno Fernandes de Godoi 49 



 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Canabrava do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

12 98381 Eulenimar Mendes Morais 44,5 

MUNICÍPIO: São José do Xingu 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

11 233199 Deusdete José da Silveira 47,5 

 

 
PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Canabrava do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 28474 Wirisley Luiz de Oliveira 61 

MUNICÍPIO: Porto Alegre do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 89031 Fabio Bombarda 58,3 

MUNICÍPIO: São José do Xingu 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 93116 Clovenilson da Silva Pires 57,5 

 

 
PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Porto Alegre do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 124488 Izaias Pinto da Silva 51,5 

MUNICÍPIO: Vila Rica 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 507536 Marilandi Vitoria Donin 46 

 

 

PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Porto Alegre do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 262963 Bernadete Mendes Leoncini Vieira 60,5 

 

 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Canabrava do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 294907 Maria de Lurdes Sousa 57,5 

8 162266 Lucimar Aparecida Soares da Silva 56 

MUNICÍPIO: Santa Cruz do Xingu 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 118994 Renata de Sousa Pinheiro 55,5 

MUNICÍPIO: São José do Xingu 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

10 100868 Sildomar Alves Oliveira 50 

9 87938 Adenilson Ferreira Aguiar 48,5 

 

 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Cuiabá 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

18 246462 Narciso Pedroso da Silva 66 

 

 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Varzea Grande 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 311114 Cristina Maria Vicentini 52,5 

4 65518 Andre Massayoshi Wakiinaguni 51,5 



5 333336 Nilza Batista da Silva 50 

6 327003 Edson Messerschmidt Guerreiro 42,5 

 

 

PERFIL: 406 - Professor da Educação Básica - Física 

MUNICÍPIO: Chapada dos Guimarães 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

21 56900 Thomas Eduardo Schiffino de Oliveira 42,5 

MUNICÍPIO: Poconé 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

20 241052 Benedito Carlos de Jesus 43,5 

MUNICÍPIO: Varzea Grande 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

10 40038 Sandra Maria Gomes de Sousa 54 

11 159989 Paulo Cesar de Campos 51,5 

12 182790 Douglas Gonçalves de Lima 51,5 

13 24429 Vera Lucia Nasser 50,2 

14 98658 Cássio Araújo do Nascimento 47,3 

15 111559 Alexandre Amposta 45,5 

16 262036 Leyze Grecco Sateles 45,3 

17 162761 Ildo Felipe da Silva 45 

19 93904 Alexandre da Silva 44,5 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 

MUNICÍPIO: Poconé 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 234496 Sandra Maria Silva do Nascimento 53,5 

MUNICÍPIO: Varzea Grande 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 356656 Maclede de Oliveira Santos Machado 61 

8 189983 Daniel da Silva Barros 54 

 

 
PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Poconé 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 57104 Jucieleide Maria Reis Arruda 60 

MUNICÍPIO: Varzea Grande 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 322474 Agnaldo Silva Pereira 52,5 

4 267550 Estelita Marques 49 

4 164096 Neder Ribeiro do Nascimento 47,3 

5 314477 Valdenil Maria Frutuoso 42,5 

6 428063 Cristiane Gonçalves da Queiroz 40,5 

 

 

PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Acorizal 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 112841 Heliomar Siqueira Sales 71 

 

 
PERFIL: 415 - Professor da Educação Básica - Química 

MUNICÍPIO: Chapada dos Guimarães 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

22 266203 Pamela Jordana dos Santos Beirigo 51,5 

MUNICÍPIO: Poconé 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

23 49964 Aurea Pereira de Souza 50 

MUNICÍPIO: Varzea Grande 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

24 253148 Marlene Ferreira de Aguiar César 49,5 



25 36572 Paola Viviane Forastiero Frazão 49,5 

27 271293 Laura Emanuele da Cruz Miranda 49 

28 91058 Keila Cristina Pinheiro Antunes 48 

29 92540 Carolina Leandro Neta 47,5 

30 36474 Edmar Luis da Silva 45,5 

31 38315 Handerson Rodrigo Alves 45 

32 302207 Rozimeire Rocha de Araujo 43 

33 161131 Lius Alberto Alves Santiago 41 

 

 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Arenápolis 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 197421 Giselle Correia Carnelocci Largura 66 

 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Alto Paraguai 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 124385 Max Roger Rodrigues Silva 47 

MUNICÍPIO: Nova Mutum 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 355268 Regina de Cassia da Silva 48,8 

MUNICÍPIO: Rosario Oeste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 166212 Adevanir dos Anjos 50 

MUNICÍPIO: São José do Rio Claro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 24787 Dayana Patricia Vieira da Silva 48,5 

8 26069 Penino Moraes e Silva 46 

 

 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Nobres 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 289168 Bruno Roberto dos Santos 66 

 

 

PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Alto Paraguai 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 103416 Claudia Aparecida Infantino da Silva 51 

MUNICÍPIO: Arenápolis 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 230889 Sandra Helena Rocha dos Santos 45,5 

MUNICÍPIO: Nova Maringá 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 245198 Cristiane Maria Brandt 54 

MUNICÍPIO: Nova Mutum 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 204940 Neurani do Rego Monteiro 62,5 

5 204102 Ana Maria Branco Lorençoni 62,5 

MUNICÍPIO: São José do Rio Claro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 249700 Rosana dos Santos Monteiro 60 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 

MUNICÍPIO: Diamantino 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 350062 Samya Karla Nunes Pereira 56,5 

10 130787 Valdineia da Silva Pereira 54 

5 151392 Maria Jose de Souza 52,5 



 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Arenápolis 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 304558 Wanessa Gaklik 44,3 

MUNICÍPIO: Nobres 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 307531 Jucelene Sabala de Souza 60 

5 240101 Deijalsina Gonçalves Chaves 56,5 

6 73297 Cleiton da Silva Leite 52,5 

MUNICÍPIO: Nova Marilandia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 218424 Rozelia Aparecida Marzinotto 46,5 

MUNICÍPIO: Nova Mutum 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 136317 Maria do Socorro Amâncio Brasileiro 52,5 

9 227693 Tiago de Jesus Vieira 50 

7 63261 Edilson da Silva 49,3 

MUNICÍPIO: Santa Rita do Trivelato 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

10 282379 Marcelo Moraes de Almeida 46,3 

MUNICÍPIO: Santo Afonso 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 40544 Joel Praxedes Capistrano 55 

MUNICÍPIO: São José do Rio Claro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 387213 Alan Makio Uehara 42,5 

9 131561 Eduardo Borges de Aguiar940769 42,5 

 

 

PERFIL: 411 - Professor da Educação Básica - Língua Estrangeira - Inglês 

MUNICÍPIO: Diamantino 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 238023 Suzana Lucinete Brugnoli 47,8 

 

 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Nova Maringá 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

17 126854 Cássio João Lourenço dos Reis 43,8 

9 353138 Diana Montanha Padilha Pivetta 41,5 

MUNICÍPIO: São José do Rio Claro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

18 343565 Lindalva Ribeiro da Cruz 41,5 

19 94588 Jairo Rogério da Silva Jandir 41 

 

 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Juara 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 276604 Valdemir Serafim de Souza 47,8 

MUNICÍPIO: Novo Horizonte do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 77479 Josiane Silva de Almeida 46,5 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Juara 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 110641 José Geraldo Coutinho de Andrade 42,8 

 

 



PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Porto dos Gaúchos 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

10 174923 Lucilene Martins Silva 53,3 

 

 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Tabaporã 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

13 30804 Juliano Henrique Narcizo 41,5 

 
 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Aripuanã 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 451340 Cleyde Nunes Pereira de Carvalho 51,8 

MUNICÍPIO: Castanheira 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 257989 Grecieli Aparecida Nogueira 52,5 

MUNICÍPIO: Colniza 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 209070 Rosilainy Surubi Fernandes 56,5 

 
 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Brasnorte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

18 160480 João Gabriel Pachuri 48 

MUNICÍPIO: Juruena 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

17 40351 Maria Divina Vieira 49,5 

 

 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Aripuanã 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 159622 Sebastião Carlos da Silva 61,5 

4 30295 Flávia Cristina Rezende de Lima 59,5 

 

 
PERFIL: 405 - Professor da Educação Básica - Filosofia 

MUNICÍPIO: Aripuanã 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 466448 Robson Miguel da Silva 49 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 

MUNICÍPIO: Juína 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 313707 Lizandra Barbosa Theodoro 62 

4 74558 Shirley Aparecida Cella de Andrade 61,3 

5 287400 Valeria Fatima Demetrio 58 

11 108340 Roligrei Santos Silva 57,3 

4 34456 Edileusa Delise 56 

12 175237 Marilza Ferreira Inácio 56 

6 238371 Sonia Maria da Silva 55,5 

4 258492 Noemi Teresinha Ludwig 54,5 

5 195705 Elisangela Alves da Silva 54,5 

7 25885 Tatiani Alessandra Rodrigues 54 

13 460468 Lindete Pinheiro de Arruda Andrade 54 

14 57821 Silvia Leticia Silva Paiva 54 

6 131631 Onaide Almeida 53 

15 44032 Vergina de Assis 53 

16 170740 Valdicleide dos Santos de Almeida 52,5 



7 454763 Maria José Pelissari Candido 52 

8 182708 Marilene Rosa Biava de Souza 50,3 

17 49406 Eulalia Sandra Zambiasi 49,5 

9 131022 Ana Maria Furtado da Silva 47,3 

 

 
PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Aripuanã 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

13 313265 Pedro Pereira da Luz 53 

10 228868 Maria Helena Francisca Priori da Cruz 51,3 

16 77579 Raimunda Pereira Souza 49,5 

11 10331 Salete Tomazi 48,8 

MUNICÍPIO: Castanheira 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

14 92420 Antonio Alves de Lima 51,8 

15 105257 Lilian Aparecida Choré 51,5 

 

 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Guarantã do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 274858 Jonilken da Silva Almeida 54 

2 182577 Kelin Cristina Miorando 48,5 

 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Marcelândia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 252733 Francisco Antonio de Lima Morais 52 

 

 

PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Marcelândia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 305111 Agenor Alves Nogueira 49 

MUNICÍPIO: Peixoto de Azevedo 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 278548 Neli Cândido de Oliveira 48 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Novo Mundo 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 27436 Andrieli Oczinski 46,5 

MUNICÍPIO: Peixoto de Azevedo 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 269734 Lais dos Santos Carvalho Silva 48,8 

8 197988 Creudir Luiz de Oliveira Sobrinho 45,5 

5 239426 Neiva Josefina Kischener 43,5 

 

 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Peixoto de Azevedo 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 108463 Edna Cristina Fassbinder 54 

7 245397 Vanderlei Lughi Medeiros 52,5 

5 22072 Maria Aparecida Ferreira Buss 51,8 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Jauru 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 319107 Cristien Vansan Muniz 60,8 

 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 



MUNICÍPIO: Campos de Julio 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 55111 Josiane Pilar Santos Souza 43,8 

MUNICÍPIO: Pontes e Lacerda 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 138822 Adriana Lopes de Souza 51 

 

 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Pontes e Lacerda 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 121590 Antonio Eduardo Tavares Couto Filho 52,5 

3 318702 Ronaldo Rodrigues Bicas 42,3 

 

 

PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Pontes e Lacerda 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 292043 Vanderlei Valdecir Nuglisch 54 

4 279653 Adriana Maria Miranda da Cruz 42 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Campos de Julio 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

13 416528 Wemerson Neves de Alecrim 47,5 

MUNICÍPIO: Comodoro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 233066 Aline Aparecida Rocha 50,5 

12 132355 Roger Adao do Carmo Vilanova 50,5 

MUNICÍPIO: Conquista do Oeste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 202704 Ana Paula de Carvalho Monez 57,3 

MUNICÍPIO: Rondolândia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 148235 Elenilda da Silva Santos 50 

 

 

PERFIL: 411 - Professor da Educação Básica - Língua Estrangeira - Inglês 

MUNICÍPIO: Comodoro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 330714 Elizama dos Santos de Oliveira 42 

 

 

PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Comodoro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 302543 Nicéia Espíndola Mariano 57,8 

6 103121 Vania Márcia Ferreira da Silva Alves 57 

MUNICÍPIO: Jauru 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 54835 Maria Alves de Souza Filha 60 

 
 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Campos de Julio 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

14 230648 Alessandra Souza França 52,5 

MUNICÍPIO: Comodoro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 68949 Andre Severino Alves 52,5 

 

 



PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Poxoreo 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 101296 Emilly Guimarães Bini 69 

 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Paranatinga 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

11 71053 Ana Celia Rech Vendruscolo 47 

 
 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Campo Verde 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 334030 Cleovcanete Feitosa Lopes 72,5 

4 188699 Alessandra Bortoluzzi Burgo 72,3 

MUNICÍPIO: Paranatinga 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 480605 Silcio Junior Borges 71,5 

6 78444 Elessandro Salustiano 71 

MUNICÍPIO: Poxoreo 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 319875 Giseli Sarah Aparecida Silva de 
Oliveira 

69,5 

8 224570 Jaqueline Aparecida Dias de Franca 61,5 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 

MUNICÍPIO: Campo Verde 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 511811 Marcia Cristina Conceição Siqueira 57,8 

MUNICÍPIO: Poxoreo 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 516955 Neiva Aparacida Almeida Matos 65,5 

MUNICÍPIO: Primavera do Leste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 136766 Valdelice da Silva Barreira 62 

5 366909 Sandra da Silva Cavalcante Tafarel 59,5 

6 297481 Rosimeire da Rocha Oliveira 59,5 

9 86861 Vilma Campanha dos Santos 59,3 

10 295892 Vanderléia Pereira de Souza 58,5 

4 169519 Magda Cristina Silva Schaefler 51,5 

5 363713 Natal Barbosa Dias 50,5 

8 296404 Monica Lemes de Souza Tafarel 50,5 

6 195692 Maria Aparecida Matheus Ricardo 49,5 

11 98799 Maria das Graças da Rocha Honorio 
Gollin 

49,5 

12 306937 Rejane Aparecida Forgiarini 48,3 

9 275186 Dalva Rodrigues Marçal 47,8 

 

 

PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Campo Verde 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 274411 Alessandra Costa 48 

MUNICÍPIO: Gaucha do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 343225 Rosine Ferraz Damascena Borges 46,5 

 

 
PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Paranatinga 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 



8 42600 Aparecida Ruiz da Silva 55,3 

MUNICÍPIO: Santo Antonio do Leste 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 228151 Irene Pinheiro Montalvão Silva 50,5 

 

 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Rondonópolis 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 76054 Alessandra Vieira da Silva 61,5 

4 288832 Heleen Cristina Silva Campos 49,5 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Alto Taquari 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 348111 Edna Vieira da Silva 49 

MUNICÍPIO: Guiratinga 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 315265 Patrícia Gonçalves Silva 52,3 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Tesouro 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 366083 Josmar Vitor Freitas 61 

 

 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Dom Aquino 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

57 92590 Cristina dos Santos Martins 56 

MUNICÍPIO: Juscimeira 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

58 278134 Ana Claudia Eufrázio de Camargo 56 

59 235033 Adriano Basilio Queiroz 55,8 

 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: São Félix do Araguaia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 165264 Ney Ramos Bispo de Souza 47 

2 242757 Elaine Souza Maranhao 43,8 

 

 

PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Bom Jesus do Araguaia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 13527 Luzia Jorge Soares 58,3 

 
 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Alto Boa Vista 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 360139 Rogerio Gomes Braga 45 

MUNICÍPIO: Bom Jesus do Araguaia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 284204 Eliane Terezinha Wodzik 50 

5 227840 Karla Vanessa Araujo 49,5 

MUNICÍPIO: Novo Santo Antonio 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 193290 Roberto Silva dos Santos 40 

MUNICÍPIO: Serra Nova Dourada 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 293808 Maria Rejane de Menezes 40 



 

 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Tapurah 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 250822 Jaquilini Fatima Moi 68 

MUNICÍPIO: União do Sul 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

10 94160 Elizania Regina Maciel 67,8 

 

 
PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Sorriso 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 441893 Nilceia Capellari da Purificação 53 

 

 

PERFIL: 404 - Professor da Educação Básica - Educação Física 

MUNICÍPIO: Nova Ubiratã 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 467396 Jeiziane da Silva Santos 65,5 

MUNICÍPIO: Sinop 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 242518 Leandro de Souza 68,5 

5 287436 Robson Rodolfo Machado da Silva 64 

6 176783 Rafael Fabiano Rossetto Oliveira 63,5 

2 223842 Luciano Rodrigues Lobo 63 

7 263512 Leonardo Bauer 60,5 

MUNICÍPIO: União do Sul 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 182883 Ismayllor Regis Cadamuro 59 

 

 

PERFIL: 405 - Professor da Educação Básica - Filosofia 

MUNICÍPIO: Sinop 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 273040 Angelo Cesar Cenerino 56,5 

MUNICÍPIO: Sorriso 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 171849 Joana Maciana de Oliveira 55 

7 258289 Gleuber Iran da Silva 54 

 

 

PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Ipiranga do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 183924 Irene de Fatima Campos 56,8 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 

MUNICÍPIO: Santa Carmem 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 297020 Lindalva Soares Araujo 57,3 

MUNICÍPIO: Sinop 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 24712 José Joaquim de Góis 60,3 

10 248308 Roseni Scheffler 55 

11 129778 Cassiana Emilia Nuernberg 53,3 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Claudia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

32 12296 Rogério Pedro Schutz 54,3 



MUNICÍPIO: Itaúba 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 318019 Marcelo Alves de Lima 53 

 

 

PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Ipiranga do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 269853 Daniela Fidelis de Moura 63,5 

MUNICÍPIO: Nova Ubiratã 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 254955 Juliana do Nascimento Alcântara 62,5 

5 244953 Jeová Ferreira Xavier 62 

MUNICÍPIO: União do Sul 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

17 327647 Ana Rita Camara Santos 54,5 

 
 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Claudia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

18 504059 Letícia Santos Sabalho 49,8 

21 303272 Eduardo Ferreira Lima 48 

MUNICÍPIO: Ipiranga do Norte 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

4 186360 Marcia Regina Bosso 56,3 

MUNICÍPIO: Itanhangá 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

19 518773 Carlos Eduardo Germano Proni 49,5 

7 471288 Renato Cezar Dallabrida 49 

6 251921 Marinalda Daiana Mandebur 48,5 

MUNICÍPIO: Itaúba 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 38806 Joaquim Martins da Silva Neto 53,8 

20 45380 Maria das Graças Silva Santos 48,5 

MUNICÍPIO: Nova Ubiratã 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 238243 Salete dos Santos da Silva 53,3 

 

 

PERFIL: 402 - Professor da Educação Básica - Biologia 

MUNICÍPIO: Nova Olimpia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

2 93611 Carlos Cesar Almeida Caldato 60,5 

MUNICÍPIO: Sapezal 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

3 97303 Marcia Fátima Dambroz 57 

 

 

PERFIL: 403 - Professor da Educação Básica - Ciências, Física e Biológica 

MUNICÍPIO: Sapezal 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

7 462197 Rute Gomes de Araujo Silva 50,5 

8 41024 Patricia Barreto Medrado 49,5 

 

 

PERFIL: 407 - Professor da Educação Básica - Geografia 

MUNICÍPIO: Sapezal 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

10 264089 Marcos dos Santos 61 

 

 

PERFIL: 408 - Professor da Educacao Basica - Classe de Alfabetizacao 1 A 4 Series E/ou 1 e 2 Ciclos 



MUNICÍPIO: Tangará da Serra 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 65554 Sidney Gonçalves Viana 56,5 

 

 

PERFIL: 409 - Professor da Educação Básica - História 

MUNICÍPIO: Campo Novo dos Parecis 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

13 130233 Tania Maria Pizzatto Nogueira 46,3 

MUNICÍPIO: Porto Estrela 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 111915 Valeria Rosa Dezordi Polaquini 44,5 

MUNICÍPIO: Sapezal 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 163285 Lurdevina de Paiva 42,8 

10 152517 Maria Aparecida de Oliveira 42,5 

11 119549 Ivan dos Santos Rodrigues 41,5 

 

 

PERFIL: 411 - Professor da Educação Básica - Língua Estrangeira - Inglês 

MUNICÍPIO: Campo Novo dos Parecis 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

11 42146 Daniele Angelica Borges 48,5 

MUNICÍPIO: Denise 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

6 87101 Antonio Carlos de Jesus Alves 43,5 

MUNICÍPIO: Nova Olimpia 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

10 130906 Eliane da Silva 49,5 

12 206904 Neide Gervasio Fernandes 47 

5 78019 Edneia da Silva Fontes 44,5 

 

 

PERFIL: 413 - Professor da Educação Básica - Letras / Língua Portuguesa 

MUNICÍPIO: Campo Novo dos Parecis 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

8 226390 Josiane Santiago de Lima 70 

10 270562 Karina Aparecida Justino 59 

7 100342 Ligia Fermiano 57,8 

MUNICÍPIO: Sapezal 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

9 247294 Maria do Socorro Anselmo de Gois 69 

 

 

PERFIL: 414 - Professor da Educação Básica - Matemática 

MUNICÍPIO: Barra do Bugres 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

5 47730 Edivania Graciela Neves Lima 47,3 

MUNICÍPIO: Campo Novo dos Parecis 

CLASS INSCRIÇÃO NOME NFC 

15 23394 Marinete Luiza de Souza 44 

16 69201 Sonia Tomicha Gomes 43 

 

 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT,  27  de  junho  de  2014. 

 



 

 

 
 

 

  
*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 

  
 

 

Imprimir  

  

  

 

https://www.iomat.mt.gov.br/do/navegadorhtml/mostrar.htm?id=677641&edi_id=3732
https://www.iomat.mt.gov.br/do/navegadorhtml/mostrar.htm?id=677641&edi_id=3732

